СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ
___23.11.2021      №    __87/5____

О предложении по возведению
скульптурно-декоративной композиции,
посвященной академику А.Д. Сахарову

В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от

06.11.2002г. №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,
в соответствии со статьей 2 Закона города Москвы от 13.11.1998г. №30 «О
порядке возведения в городе Москве произведений монументально-
декоративного искусства городского назначения», Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский решил:

1. Поддержать предложение о возведении скульптурно-декоративной
композиции, посвященной академику А.Д. Сахарову по адресу: г.Москва,
площадь Гагарина, рядом со строением Ленинский проспект 32а (РАН) на
бульваре между зданием РАН, смотровой площадкой РАН и парком «Нескучный
сад» (над туннелем третьего транспортного кольца). Ориентировочные
координаты: 55.711899° 37.580064°.

2. Направить настоящее решение в Комиссию по монументальному
искусству Московской городской Думы.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Глава муниципального округа
Гагаринский                                                                        Е.Л. Русакова

	РЕШЕНИЕ